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ACTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION
H TACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ABILI
025-MPZ-CS-1

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2

En la ciudad de Zarumilla, siendo las 09:00 horas del dia 01 de abril del 2025, enlaen la Oficina de
la Sub Gerencia de Abastecimiento, sito en la Av. 24 de julio N° 206: se reunen los miembros del
Comité de Seleccion designado mediante Resolucién de Gerencia Municipal N° 071-2025-MPZ-
GM, de fecha 13 de marzo del 2025, para conducir el Procedimiento de Seleccion SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA N° 02-2025/MPZ-CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de la
convocatoria es 1a ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION
ALIMENTARIA POR SUBASTA INVERSA ELECTRONICA CORRESPONDIENTE AL ANO 2025, a fin de
llevar a cabo la apertura de ofertas y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso,

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion publica se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

JONATHAN JHENNSY BARRETO CARMONA Titular
Presidente

1er Miembro GONZALO NICANOR SILVA PUELL

EDINSON INFANTE RAMIREZ Titular

2do Miembro
Suplente

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron como participantes los siguientes:

RUC/Codigo Nombre o Razén Social Fecha de | Estado
registro en el

procedimiento

N
10166944274 | YOVERA TELLO WILLIAM ALFREDO | 2025-03-26

23:49:26.0

Valido

10407558095 | POMAJUICA GOMEZ  YULIANA
SABRINA

2025-03-17
17:17:33.0

Valido

Valido

10755778031 | YOVERA RISCO SERGIO ALBERTO | 2025-03-26
13:35:08.0
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2 20491978709 J & JD COMPANY E.IR.L. 2025-03-26 Valido
22:05:29.0
5 20516747821 | INKA REAL PERU S.A.C. 2025-03-26 Valido
21:59:30.0
6 20544582314 | INDUSTRIA'S ZUNIGA DEL PERU|2025-03-17 Valido
S.A.C. 18:27:10.0
7 20553577579 | GRUPO MC Y GH S.A.C. 2025-03-18 Valido
11:23:56.0
8 20602314635|S & C TELVIN SERVICIOS &|2025-03-19 Valido
CONSTRUCCIONES TELVIN E.l.LR.L. | 22:26:03.0
9 20603067771 | INVERSIONES GENERALES | 2025-03-25 Valido
SAAVEDRA & POMA S.A.C. 21:47:58.0
10 20605758739 | PROVEEDORES ALIMENTOS PERU 2025-03-18 Vélido

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -|21:20:19.0
PROALPE S.A.C.

11 20606248947 | VERA  VERTIZ INGENIERIA Y |2025-03-17 Vdlido
CONSTRUCCION SOCIEDAD | 18:32:57.0
ANONIMA CERRADA
12 20607756555 | ADC & VEGA CONSULTORES Y |2025-03-20 Valido
EJECUTORES E.I.R.L. 23:45:40.0
13 20607759244 | CORPORACION J & J | 2025-03-26 Valido
CONTRATISTAS Y  SERVICIOS | 22:06:01.0
GENERALES S.A.C.
14 20610048898 | CORPORACION ROJOMEL E.ILR.L. |2025-03-26 Valido
|~ 21:59:42.0
15 20610526897 CONSOBCIO DE ALIMENTQOS | 2025-03-24 Valido
NORTENO SOCIEDAD ANONIMA 11:46:15.0
CERRADA
) 16 20610633570 | GR INVESTMENTS AND | 2025-03-21 Valido
CONTRACTING E.I.LR.L. 14:37:13.0
17 20610690654 | GRUPO MERPU S.R.L. 2025-03-26 Vélido
15:05:02.0
18 20611014334 | GRUPO INDUVALLE SR.L 2025-03-21 Vélido
10:45:30.0
19 20611519185 | INVERSIONES WIMA E.I.R.L. 2025-03-22 Valido
11:09:05.0
20 20612385336 | ALINN GLOBAL SOCIEDAD | 2025-03-26 Vlido
ANONIMA CERRADA 22:16:05.0

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

En el dia y horario sefialado en el portal del SEACE, los siguientes participantes presentaron sus propuestas
en forma electrénica y periodo de lances.
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RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electrénica No SIE-SIE-2-2025-MPZ-CS-1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA
No Item - 1
ADQUSICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE
Descripcién del Item COMPLEMENTARON ALIMENTARIA Y PCA ANO 2025
Moneda Soles
Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
1 20553577579 GRUPO MC Y GH S.A.C. 873,343.40
2 20516747821 |INKA REAL PERU S.A.C. 875,465.02
3 10755778031 |[YOVERA RISCO SERGIO ALBERTO 1'280,000.00
4 10166944274 |[YOVERA TELLO WILLIAM ALFREDO 1'280,000.00
ALINN GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA
5 20612385336 |CERRADA 1'298,766.82
CORPORACION J & J CONTRATISTAS Y
6 20607759244 |SERVICIOS GENERALES S.A.C. 1'300,000.00
7 20491978709 |J & JD COMPANY E.I.R.L. 1'303,200.00
CONSORCIO DE ALIMENTOS NORTENO
8 20610526897  |[SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1'348,000.00
9 20610633570 |GR INVESTMENTS AND CONTRACTING 1'350,000.00
10 20610048898 |CORPORACION ROJOMEL E.I.R.L. 1'379,665.60

Acto seguido, se procede con la apertura del sobre que contiene la propuesta técnica de la mercados arriba
senalada y con la revisién de las mismas.

De acuerdo con la revision efectuada, si lo postores contiene los documentos de caracter obligatorio
establecidos en las Bases y cumplen con el requerimiento técnico minimo, lo cual se detalla a continuacion:

DOCUMENTOS DE YOVERA
HABILITACION INKA REAL PERU RISCO
GRUPO M(;:1 Y GH SAC SAC SERGIO
02 ALBERTO
03
Declaracion jurada de datos
del postor. (Anexo N° 1), CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(~ Documento que acredite la VIGENCIA
S representacion de quien VIGENCIA PODER VIGENCIA PODER PODER
suscribe la oferta

Declaracién jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE CUMPLE

(Anexo N° 2).

Declaracion jurada de
cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo 111 CUMPLE CUMPLE CUMPLE

de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
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ENTERO DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL
Copia simple del Producto CUMPLE
Técnico para Registro PTRS-263-23-
Sanitario de productos CUMPLE CUMPLE SANIPES
pesqueros y acuicolas, PTRS-139-23-SANIPES | PTRS-139-23-SANIPES DE LA
otorgado por el Organismo DE PESQUERA OP7& | DE PESQUERA OP7& EMPRESA
Nacional de Sanidad BELL SAC BELL SAC INVERSIONES
Pesquera — SANIPES, para KATHYMAR
cada bien a contratar SAC
NO CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE
EL Protocolo N° PTH- EL Protocolo N° PTH- | PTRS-0883-
0571-2023-SANIPES 0571-2023-SANIPES 2024-SANIPES
emitido el 16.03.2023 DE emitido el 16.03.2023 | DE LA
LAS EMPRESA DE LAS EMPRESA |EMPRESA
PESQUERA OP7&BELL PESQUERA OP7&BELL | INVERSIONES
SAC NO SE SAC NO SE | KATHYMAR
ENCUENTRA VIGENTE ENCUENTRA VIGENTE | SAC
; EL . EL
PROTOCOLO N ° PTH- PROTOCOLO N ° PTH-
0341-2025 SANIPES 0341-2025  SANIPES
ES EL QUE SE ES EL QUE SE
ENCUENTRA VIGENTE ENCUENTRA VIGENTE
DESDE EL 28 DE DESDE EL 28 DE
FEBRERO DEL 2025 FEBRERO DEL 2025
DOCUMENTO DE DOCUMENTO DE
Copia simple del Protocolo | INFORMACION INFORMACION
Técnico de Habilitacion | cOMPLEMENTARIA COMPLEMENTARIA
Sanitaria de planta de APROBADO RUBRO: APROBADO RUBRO:
procesamiento industrial, | Ajimentos y bebidas para Alimentos y bebidas
otorgado por el Organismo | consumo humano para consumo humano
Nacional de Sanidad Version 23 Pagina 1 de Version 23 Pagina 1 de
Pesquera — SANIPES, para | g9 1. REQUISITOS DE 60 1. REQUISITOS DE
cada bien a contrata HABILITACION ~ DEL HABILITACION  DEL
PROVEEDOR DEL PROVEEDOR DEL
BIEN Contiene los BIEN Contiene los
requisitos de Habilitacion requisitos de
(minimos y vigentes) Habilitacién (minimos y
que debe presentar el vigentes) que debe
proveedor en un presentar el proveedor
procedimiento de en un procedimiento de
seleccién, de tal forma seleccion, de tal forma
que se acredite llevar a que se acredite llevar a
cabo la actividad cabo la actividad
econdmica materia de la econdmica materia de la
contratacién, segin la contratacién, segun la
reglamentacion aplicable reglamentacién
en el territorio nacional.  aplicable en el territorio
nacional.
En el caso de que los hienes
hayan sido almacenados CUMPLE PTA-
previamente a su 014-16
comercializacion: Copia SANIPES
simple del Protocolo Técnico DE LA
de Habilitacion Sanitaria de NG ESEL CASO NO ESEL CASO EMPRESA
almacén de productos INVERSIONES
pesqueros y acuicolas, KHATYMAR
otorgado por el Organismo SAC

Nacional de Sanidad Pesque
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ENTERO DE JUREL EN ACEITE VEGETAL
Copia simple del Producto CUMPLE
Técnico para Registro PTRS-2046-25-
Sanitario de productos CUMPLE CUMPLE SANIPES
pesqueros y acuicolas, PTRS-008-22-SANIPES | PTRS-008-22-SANIPES | DE LA
otorgado por el Organismo | PESQUERA OP7&BELL | PESQUERA OP7&BELL | EMPRESA
Nacional de Sanidad SAC SAC PACIFIC
Pesquera — SANIPES, para NATURAL
cada bien a contratar FOODS SAC
NO CUMPLE
PRESENTA EL
PTH -1629-
2024-SANIPES
EMITIDA EL 26
NO CUMPLE | DE
NO CUMPLE EL Protocolo N° PTH-| SETIEMBRE
EL Protocolo N° PTH- 0571-2023-SANIPES DEL 2024
0571-2023-SANIPES emitido el 16.03.2023 | ESTA SIN
emitidoel 16.03.2023DE DE LA EMPRESA | EFECTO
LA EMPRESA PESQUERA OP7&BELL | DESDE EL 08
PESQUERA OP7&BELL SAC NO SE | DE ENERO
SAC NO SE ENCUENTRA VIGENTE | DEL 2025 Y
ENCUENTRA VIGENTE DESDE EL 28 DE|EL VALIDO ES
DESDE EL 28 DE FEBRERO DEL 2025 .|EL PTH-0030-
FEBRERO DEL 2025 . EL PROTOCOLO N °|2025-SANIPES
EL PROTOCOLO N ° PTH-0341-2025 PACIFIC
PTH-0341-2025 SANIPES ES EL QUE | NATURAL
SANIPES ESELQUE SE ENCUENTRA | FOODS SAC
SE ENCUENTRA VIGENTE DESDE EL|SAC DESDE
VIGENTE DESDEEL 28 28 DE FEBRERO DEL | EL 06 DE
o DE FEBRERO DEL 2025 2025 ENERO  DEL
SO e el rotocolo. | OCUMENTO  DE DOCUMENTO  DE | 2025
Sanitaria de planta de INFORMACION INFORMACION DOCUMENTO
procesamiento industrial COMPLEMENTARIA COMPLEMENTARIA DE
st APROBADO RUBRO: APROBADO RUBRO: INFORMACION
otorgado por el Organismo Al i bebid a Al t : \OMP
Nacional de Sanidad & imentos y bebidas para Alimentos y  bebidas | COMPLEMENT
Pesquera — SANIPES, para consumo ‘ 'humano para consumo humano | ARIA
crds blEma Savira Version 23 Pagina 1 de Version 23 Pagina 1 de | APROBADO
50 1. REQUISITOS DE 60 1. REQUISITOS DE | RUBRO:
HABILITACION DEL HABILITACION DEL | Alimentos y
PROVEEDOR DEL PROVEEDOR DEL | bebidas para
BIEN Contiene los BIEN Contiene los | consumo
requisitos de Habilitacidn requisitos de | humano
(minimos y vigentes) Habilitacion (minimos y | Versién 23
que debe presentar el vigentes) que debe Pagina 1 de 60
proveedor en un presentar el proveedor| 1.
procedimiento de en un procedimiento de | REQUISITOS
seleccion, de tal forma seleccion, de tal forma|DE
que se acredite llevar a que se acredite llevar a | HABILITAGION
cabo la actividad cabo la actividad | DEL
econdmica materia de la  econdmica materia de la | PROVEEDOR
contratacion, segun la contratacién, segin la | DEL BIEN
reglamentacién aplicable reglamentacién Contiene los
en el territorio nacional.  aplicable en el territorio requisitos de
nacional. Habilitacion
(minimos y
vigentes) que
debe presentar
el proveedor en
un
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procedimiento
de seleccion, de
tal forma que se
acredite llevar a
cabo la
actividad
econdmica
materia de la
contratacion,
segun la
reglamentacion
aplicable en el
territorio
nacional.

En el caso de que los bienes

hayan sido almacenados
previamente a su
comercializacion: Copia
simple del Protocolo Técnico NO ES EL
de Habilitacion Sanitaria de | NO ES EL CASO N ES ELEASO CASO
almacén de productos
pesqueros y acuicolas,
otorgado por el Organismo
Nacional de Sanidad Pesque
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ARROZ

CUMPLE
EL REGISTRO
SANITARIO DE
NO CUMPLE [ NO CUMPLE [ LA EMPRESA

Copia simple del Registro | EL REGISTRO | EL REGISTRO | HELLEN

Sanitario vigente del bien SANITARIO DE LA|SANITARIO DE LA|MABEL
correspondiente, expedido | EMPRESA COMPANIA | EMPRESA COMPARNIA | MOLINERAS Y
por la Direccion General de | AGROINDUSTRIAL AGROINDUSTRIAL PREOCESADO
Salud Ambiental e Inocuidad | SANTA ANA SAC N°|SANTA ANA SAC N° RES SRL N°
Alimentaria — DIGESA, segun | E1516216N/MCCMAR | E1516218N/MCCMAR E1517621N/SH
lo indicado en los articulos | NO CUMPLE CON EL [NO CUMPLE CON EL IVL  CUMPLE
102y 105 del Reglamento | TIPO DE ENVASE |[TIPO DE ENVASE|CON EL TIPO

sobre Vigilancia y Control

SOLICITADO EN EL

SOLICITADO EN EL

DE  ENVASE

Sanitario de Alimentos y CAPITULO Il DE LAS|CAPITULO Il DE LAS | SOLICITADO
Bebidas, aprobado mediante | BASES BASES EN EL
Decreto Supremos N° 07-98- | PRESENTACION ~ DE | PRESENTACION  DE | CAPITULO I

SA, y sus modificatorias | LOS PRODUCTOS DEL | LOS PRODUCTOS DEL | DE LAS BASES

PCA PCA PRESENTACIO
N DE LOS
PRODUCTOS
DEL PCA
Copia simple de la
Resolucion Directoral vigente
que otorga Validacion
Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la
Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad CUMPLE
Alimentaria — DIGESA, segun RESOLUCION
Resolucién Ministerial N° | CUMPLE CUMPLE DIRECTORAL
449-2006/MINSA, aprueban | RESOLUCION RESOLUCION 3633-
la Norma Sanitaria parala | DIRECTORAL ~ 6249- | DIRECTORAL 6249 | 2023DCEADIG
aplicacion del Sistema | 2024/DCEA/DIGESA/SA | 2024/DCEADIGESA/SA | ESA/SA DE LA
HACCP enla Fabricacién de |[DE LA EMPRESA |DE LA EMPRESA | EMPRESA
Alimentos y Bebidas. El Plan | COMPANIA COMPARIA INVERSIONES
HACCP debera aplicarse ala | INDUSTRIAL ~ SANTA | INDUSTRIAL ~ SANTA | HELLEN
linea de produccion del bien | ANA SAC ANA SAC MABEL
objeto de contratacién o a Mgég\lEEsiAéng
una linea de produccion RES SR.L

dentro de la cual este
inmerso el bien requerido, en
razon del articulo 4 de la
norma sanitaria aprobada por
la Resolucion Ministerial N°
449-2006/MINSA
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ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE
Copia simple del Registro
Sanitario vigente del bien CUMPLE
correspondiente, expedido REGISTRO
por la Direccién General de CUMPLE CUMPLE SANITARIO
Salud Ambiental e Inocuidad | REGISTRO SANITARIO | REGISTRO SANITARIO C1701614N/NA
Alimentaria — DIGESA, seglin | C1701819N/NECMID C1701819N/NECMID ARIT DE LA
lo indicado en los articulos DE LA EMPRESA DE LA EMPRESA EMPRESA
102 y 105 del Reglamento COMPANIA COMPANIA AGROINDUST
sobre Vigilancia y Control INDUSTRIAL INDUSTRIAL RIAS
Sanitario de Alimentos y MONTESOL SCRL MONTESOL SCRL INTEGRADAS
Bebidas, aprobado mediante SA
Decreto Supremos N° 07-98-
SA, y sus modificatorias
Copia simple de la
Resolucion Directoral vigente
que otorga Validacion
Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la
Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun CUMPLE
Resolucion Ministerial N* CUMPLE CUMPLE EFRSE%TUOCIIQS)\T
449-2006/MINSA, aprueban RESOLUCION RESOLUCION 7036
la Norma Sanitaria para la 3
aplicacion del Sistema DIRECTORAL 7036- DIRECTORAL 7036- 2023/DCEA/DI
HACCP en la Fabricacién de 2023/DCEA/DIGESA/SA | 2023/DCEA/DIGESA/SA| GESA/SA DE
Alimentos y Bebidas. El Plan DE LA EMPRESA DE LA EMPRESA LA EMPRESA
HACCP debera aplicarse a Ia AGROINDUSTRIAS AGROINDUSTRIAS AGROINDUST
it de:producetén det b INTEGRADAS SA INTEGRADAS SA RIAS
: produccion del bien INTEGRADAS
objeto de contratacion o a SA
una linea de produccion
dentro de la cual este
inmerso el bien requerido, en
razén del articulo 4 de la
norma sanitaria aprobada por
la Resolucion Ministerial N°
449-2006/MINSA
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MENESTRAS

Copia simple del Certificado
de Autorizacion Sanitaria de
Establecimiento vigente,
otorgado por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria
— SENASA, segun indica el
articulo 33 del Reglamento de
Inocuidad Agroalimentaria,
aprobado mediante Decreto
Supremo N° 0042011-AG, y
sus modificatorias

CUMPLE
AUTORIZACION 795-
MIDAGRI-SENASA-
LIMA CALLAO DE LA
EMPRESA INKA REAL
PERU SAC

CUMPLE
AUTORIZACION 795-
MIDAGRI-SENASA-
LIMA CALLAO DE LA
EMPRESA INKA REAL
PERU SAC

NO CUMPLE
AUTORIZACIO
N
00054.MINAGR
I-SENASA-
PIURA DE LA
EMPRESA
INVERSIONES
HELLEN
MABEL
MOLINERAS Y
PROCESADOR
ES S.R.L
PRESENTADA
NO ES EL
ACTUALIZADO
LA FECHA DE
AMPLIACION
ES 26/11/2024
REQUISITOS
DE
HABILITACION
DEL
PROVEEDOR
DEL BIEN
Contiene los
requisitos de
Habilitacion
(minimos v
vigentes) que
debe presentar
el proveedor en
un
procedimiento
de seleccion,
de tal forma
que se acredite
llevar a cabo la
actividad
econémica
materia de la
contratacién,
segun la
reglamentacion
aplicable en el
territorio
nacional.

OBSERVACIONES

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO

NO ADMITIDO
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DOCUMENTOS DE COR:?:?CIO
HABILITACION ALINN GLOBAL
YOVERATELLO | 55ciEDAD ANONIMA | CONTRATISTA
WILLIAM ALFREDO CERRADA sSY
- 05 SERVICIOS
06
Declaracion jurada de datos | NO PRESENTA MPLE CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1). DOCUMENTO ey
Documento que acredite la
o : NO PRESENTA VIGENCIA
representacion de quien DOCUMENTO VIGENCIA PODER PODER
suscribe la oferta
Declaracion jurada de
acuerdo con el literal b) del | NO PRESENTA CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. | DOCUMENTO ek g
(Anexo N° 2).
Declaracion jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas | NO PRESENTA
contenidas en el Capitulo lll | DOCUMENTO QUMIRLE CHBIRLE
de la presente seccion.
(Anexo N° 3)
ENTERO DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL
Copia simple del Producto CUMPLE
Técnico para Registro CUMPLE PTRS-253-24-
Sanitario de productos PTRS-253-24-SANIPES SANIPES
pesqueros y acuicolas, NO PRESENTA DE LA EMPRESA DE LA
otorgado por el Organismo | DOCUMENTO INVERSIONES EMPRESA
Nacional de Sanidad GENERALES DEL MAR | INVERSIONES
Pesquera — SANIPES, para SAC GENERALES
cada bien a contratar DEL MAR SAC
e | | NO PRESENTA | CUMPLE CUMPLE
A e deb?,'°‘9°° ° | DOCUMENTO PTH-0255-2024- PTH-0255-
SéC”.'CO,dZ Hal llitacién SANIPES 2024-SANIPES
PRIEIE Cedlng e DE LA EMPRESA|DE LA
procesamiento industrial, INVERSIONES EMPRESA
otorgado por el Organismo GENERALES DEL MAR | INVERSIONES
Nacional de Sanidad
SAC GENERALES
Pesquera — SANIPES, para DEL MAR SAC
cada bien a contrata
En el caso de que los bienes
hayan sido almacenados
previamente a su
comercializacion: Copia
simple del Protocolo Técnico | NO PRESENTA (P)'EFCSISNTA 9112024 | NO PRESENTA
de Habilitacion Sanitariade | DOCUMENTO i OFICIO

almacén de productos
pesqueros y acuicolas,
otorgado por el Organismo
Nacional de Sanidad Pesque

SANIPES/DHC

ENTERO DE JUREL EN ACEITE VEGETAL
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Copia simple del Producto CUMPLE
Técnico para Registro CUMPLE PTRS-041-24-
Sanitario de productos PTRS-041-24-SANIPES | SANIPES
pesqueros y acuicolas, NO PRESENTA | DE LA EMPRESA | DE LA
otorgado por el Organismo | DOCUMENTO INVERSIONES EMPRESA
Nacional de Sanidad GENERALES DEL MAR | INVERSIONES
Pesquera — SANIPES, para SAC GENERALES
cada bien a contratar DEL MAR SAC
Copia simple del Protocolo CUMPLE CUMPLE
Técnico de Habilitacion PTH-0255-
L PTH-0255-2024-
Sanitaria de planta de SANIPES DE LA 2024-SANIPES
procesamiento industrial, NO PRESENTA EMPRESA DE LA
otorgado por el Organismo | DOCUMENTO EMPRESA
. A INVERSIONES
Nacional de Sanidad GENERALES DEL MAR INVERSIONES
Pesquera — SANIPES, para SAC GENERALES
cada bien a contrata DEL MAR SAC
En el caso de que los bienes
hayan sido almacenados
previamente a su
comercializacion: Copia
simple del Protocolo Técnico | NO PRESENTA OFE’TgSZE';'_ng2 4. |NOPRESENTA
de Habilitacién Sanitaria de | DOCUMENTO OFICIO
: SANIPES/DHC
almacén de productos
pesqueros y acuicolas,
otorgado por el Organismo
Nacional de Sanidad Pesque
ARROZ
NO CUMPLE
PRESENTA
g REGISTRO
SANITARIO
E1517223N/NA
CVGO DE LA
_ ) CUMPLE EMPRESA
d
Goplaelmple dol Ragistro REGISTRO SANITARIO | CAVAL GROUP
Sanitario vigente del bien
corres : : E1600519N/NANGPR SAC DE
pondiente, expedido
A DE LA EMPRESA|CONSULTA DE
por la Direccion General de
: . NEGOCIACIONES PAGINA  WEB
Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segin ’ PERUANITA SAC | QUE NO
S ! NO PRESENTA | CUMPLE CON EL TIPO | LLEVA SELLO
lo indicado en los articulos DOC
UMENTO DE ENVASE [NI FIRMA DE
102 y 105 del Reglamento
sobre Vigilancia y Control SOLICITADO EN EL|LA ENTIDAD
e 1Y CAPITULO [l DE LAS | COMPETENTE
Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado mediante BASES POR LO QUE
Decreto ,Supremos N° 07-98- PRESENTACION  DE | SEGUN BASES
SA, y sus modificatorias LOS PRODUCTOS DEL | SE  SOLICITA
' PCA COPIA DE
REGISTRO
SANITARIO
MAS NO
CONSULTA DE
LA PAGINA DE
DIGESA
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RUC N° 20166679606

COMITE DE SELECCION

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA
25 de Noviembre 1,942.

Copia simple de la
Resolucién Directoral vigente
que otorga Validacion
Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la
Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun
Resolucién Ministerial N°
449-2006/MINSA, aprueban
la Norma Sanitaria para la
aplicacion del Sistema
HACCP en la Fabricacion de
Alimentos y Bebidas. El Plan
HACCP deberé aplicarse a la
linea de produccién del bien
objeto de contratacion o a
una linea de produccion
dentro de la cual este
inmerso el bien requerido, en
razén del articulo 4 de la
norma sanitaria aprobada por
la Resolucion Ministerial N°
449-2006/MINSA

NO
DOCUMENTO

PRESENTA

CUMPLE
RESOLUCION
DIRECTORAL

DE LA
NEGOCIACIONES
PERUANITA SAC

1854-
2023/DCEA/DIGESA/SA
EMPRESA

CUMPLE
RESOLUCION
DIRECTORAL
6104-
2024/DCEA/DI
GESA/SA DE
LA EMPRESA
CAVAL GROUP
SAC

ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE

Copia simple del Registro
Sanitario vigente del bien
correspondiente, expedido
por la Direccion General de
Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun
lo indicado en los articulos
102 y 105 del Reglamento
sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y
Bebidas, aprobado mediante
Decreto Supremos N° 07-98-
SA, y sus modificatorias

NO
DOCUMENTO

PRESENTA

CUMPLE

LA EMPRESA
AGROINDUSTRIAS
INTEGRADAS SA

REGISTRO SANITARIO
C1701614N/NAARIT DE

CUMPLE
REGISTRO
SANITARIO

C1701614N/NA
ARIT DE LA
EMPRESA
AGROINDUST
RIAS
INTEGRADAS
SA
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Ley N° 9667 del

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA
25 de Noviembre 1,942.

RUC N° 20166679606
COMITE DE SELECCION
Copia simple de la
Resolucién Directoral vigente
que otorga Validacion
Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la
Direccion General de Salud
Ambiental e Inocuidad
CUMPLE
Alimentaria — DIGESA, segun RESlCJ)’rUCION
Resolucién Ministerial N° CUMPLE DIRECTORAL
449-2006/MINSA, aprueban RESOLUCION 7036-
la Norma Sanitaria para la g c |
aplicacion del Sistema | NO PRESENTA zog'gggggﬁéggiﬁs " 2353’/335\%'2
HACCP en la Fabricacion de | DOCUMENTO DE LA EMPRESA LA EMPRESA
Alimentos y Bebidas. El Plan AGROINDUSTRIAS | AGROINDUST
HACCP debera aplicarse a la INTEGRADAS SA RIAS
linea de produccién del bien INTEGRADAS
objeto de contratacion o a SA
una linea de produccion
dentro de la cual este
inmerso el bien requerido, en
razén del articulo 4 de la
norma sanitaria aprobada por
la Resolucion Ministerial N°
449-2006/MINSA
MENESTRAS
- ; CUMPLE
Copia simple del Certificado
de Autorizacion Sanitaria de AUTO'T\I'ZAC'O
Establecimiento vigente,
. °t.°rga‘fj° perglisariicio AUT%JR’YZPAEEION Ogﬁgggﬁﬂggﬁ?
hp iy Sszgff?nﬁi%;azf NO PRESENTA| 000158 MINAGRI- | LAMBAYEQUE
articulo 33 dél Reglamento 46 DOCUMENTO SENASA-LIMA CALLAO EMPRESA
Inocuidad Agroalimentaria, ';EGSEA;C'ONES COMERCIALIZ
aprobado mediante Decreto RUANITA SAC ADODRQL?ARUZ
Supremo N° 0042011-AG, y
sus modificatorias ESPgEéNZA
OBSERVACIONES NO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO




Ley N°. 9667 del

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA
25 de Noviembre 1,942.

RUC N° 20166679606
DOCUMENTOS DE GR o
HABILITACION CONSORCIO DE INVESTMENTS CORPOR
1&JDCOMPANYELRL | ) \MENTOS NORTERO AND ROJOMEL EIR
o SAC 08 CONTRATING 10
EIRL 09
Declaracién jurada de datos del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
postor. (Anexo N2 1).
Documento que acredite la
representacion de quien VIGENCIA PODER VIGENCIA PODER VIGENCIA PODER VIGENCIA PODER
suscribe la oferta
Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Reglamento. (Anexo N2 2).
Declaracion jurada de
cumplimiento de las
FpECicaCionss IsCRIRt: | ppipy CUMPLE CUMPLE CUMPLE
contenidas en el Capitulo Ill de
la presente seccion. (Anexo N¢
3)
ENTERO DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL
Copia simple del Producto
Técnico para Registro Sanitario CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de productos pesqueros y PTRS-253-24-SANIPES CUMPLE PTRS-046-25- PTRS-360-19-SANIPES
acuicolas, otorgado por el DE LA EMPRESA PTRS-174-22SANIPES DE SANIPES PACIFIC INVERSIONES
Organismo Nacional de Sanidad | INVERSIONES GENERALES | LA EMPRESA GENESIS EIRL N ATURAL KATHYMAR SAC
Pesquera — SANIPES, para cada DEL MAR SAC FOODS SAC
bien a contratar
CUMPLE PTH- | CUMPLE PTH-| NO CUMPLE | CUMPLE
0255-2024-SANIPES 1431-2023-SANIPES DE LA | PRESENTA EL | PRESENTA EL PTH -
DE LA EMPRESA | EMPRESA GENESIS EIRL PTH -1629-2024- | 0883-2024-SANIPES
Copia simple del Protocolo INVERSIONES GENERALES SANIPES QUE | DELA EMPRESA |
Técnico de Habilitacion Sanitaria | DEL MAR SAC ESTA SIN EFECTO | INVERSIONES
de planta de procesamiento DESDE EL 06 DE | KATHYMAR SAC
industrial, otorgado por el ENERO DEL 2025
Organismo Nacional de Sanidad Y EL VALIDO ES EL
Pesquera — SANIPES, para cada PTH-0030-2025-
bien a contrata SANIPES PACIFIC
NATURAL FOODS
SAC SAC
En el caso de que los bienes
hayan sido almacenados
previamente a su
comercializacién: Copia simple PRESENTA fgr\sﬂ:r\IIEPE PTA-014-
del Protocolo Técnico de PRESENTA OFICIO | PRESENTA DECLARACION DECLARACION EI\/;PRE;A FONBERS e
Habilitacidn Sanitaria d 211-2024-SANIPES/DHC JURAD
fitacion sanitaria de / criia JURADA INVERSIONES

almacén de productos
pesqueros y acuicolas, otorgado
por el Organismo Nacional de
Sanidad Pesque

KATHYMAR SAC

ENTERO DE JUREL EN ACEITE VEGETAL




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA

Ley N° 9667 del 25 de Noviembre 1,942.
RUC N° 20166679606

COMITE DE SELECCION

Copia simple del Producto

Técnico para Registro Sanitario CUMPLE
CUMPLE PTRS- CUMPLE

de productos pesqueros y 041-24-SANIPES DE LA CUMPLE PTRS- | PTRS-032-25- PTRS-376-24-SANIPES
acuicolas, otorgado por el 174-22SANIPES DE LA | SANIPES PACIFIC
i Naci | de Sanidad GHAPRESA INRESSIRIHES EMPRESA GENESIS EIRL NATURAL FOODS USVERAIGHES
Organismo Nacional de Sanidad | ooy epa| es bE| MAR SAC KATHYMAR SAC
Pesquera — SANIPES, para cada SAC

bien a contratar

NO CUMPLE
PRESENTA EL
PTH -1629-2024-
SANIPES
EMITIDA EL 26 DE
SETIEMBRE DEL
2024 ESTA SIN
EFECTO DESDE EL
06 DE ENERO DEL
2025 Y EL
VALIDO ES EL
PTH-0030-2025-
SANIPES PACIFIC
NATURAL FOODS
SAC SAC DESDE
EL 06 DE ENREO
DEL 2025
DOCUMENTO DE
INFORMACION
COMPLEMENTAR
IA APROBADO
RUBRO:

Copia simple del Protocolo Alimeritos y
Técnico de Habilitacion Sanitaria | CUMPLE PTH- bebidas para

de planta de procesamiento 0255-2024-SANIPES CUMPLE PTH- | consumo

industrial, otorgado por el DE LA EMPRESA | 1431-2023-SANIPES DE LA | humano Version
Organismo Nacional de Sanidad | INVERSIONES GENERALES | EMPRESA GENESIS EIRL 23 Pagina 1 de 60
Pesquera — SANIPES, para cada | DEL MAR SAC 1. REQUISITOS DE

bien a contrata HABILITACION

DEL PROVEEDOR
DEL BIEN
Contiene los
requisitos de
Habilitacion
{minimos y
vigentes) que
debe presentar el
proveedor en un
procedimiento de
seleccién, de tal
forma que se
acredite llevar a
cabo la actividad
econdmica
materia de la
contratacion,
segln la
reglamentacion
aplicable en el
territorio
nacional.

CUMPLE

PRESENTA EL PTH -
0883-2024-SANIPES
DELA EMPRESA
INVERSIONES
KATHYMAR SAC




Ley N°. 9667 del

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA
25 de Noviembre 1,942.

RUC N° 20166679606
En el caso de que los bienes ‘
hayan sido almacenados _3
previamente a su CUMPLE |
comercializacién: Copia simple 014-16-SANIPES |
PRESENTA PRESENTA PTA-01 \
scni \
el Frotecola Teenlcage OFICIO 211-2024- PRESENTJ’ZEIE\CD:ARAC'ON DECLARACION DELAEMPRESA |
Hablllta’cmn Sanitaria de SANIPES/DHC JURADA INVERSIONES !
almacén de productos KATHYMAR SAC |
pesqueros y acuicolas, otorgado i
por el Organismo Nacional de '
Sanidad Pesque ‘
ARROZ
CUMPLE
EL REGISTRO | NO CUMPLE
SANITARIO DE LA | PRESENTA  REGISTRO
Copia simple del Registro EMPRESA SANITARIO
e ; CUMPLE CUMPLE
Samtangwgente del plen REGISTRO SANITARIO | EL REGISTRO SANITARIO HELLEN  MABEL | E1517223N/NACVGO
correspondiente, expedido por MOLINERAS Y | DE LA EMPRESA CAVAL
N E1600519N/NANGPR  DE | DE LA EMPRESA HELLEN
la Direccion General de Salud PREOCESADORES | GROUP SAC DE
Ambiental e Inocuidad LA EMERESA | MBEL, MAHNERSS. © Y SRL N° | CONSULTA DE PAGINA
NEGOCIACIONES PREOCESADORES SRL N°

Alimentaria — DIGESA, segun lo
indicado en los articulos 102 y
105 del Reglamento sobre
| Migilancia y Control Sanitario de
Alimentos y Bebidas, aprobado
mediante Decreto Supremos N°
07-98-SA, y sus modificatorias

PERUANITA SAC CUMPLE
CON EL TIPO DE ENVASE
SOLICITADO EN EL
CAPITULO Il DE LAS BASES
PRESENTACION DE LOS
PRODUCTOS DEL PCA

E1517621N/SHIVL
CUMPLE CON EL TIPO DE
ENVASE SOLICITADO EN EL
CAPITULO 11l DE LAS BASES
PRESENTACION DE LOS
PRODUCTOS DEL PCA

E1517621N/SHIV
L CUMPLE CON EL
TIPO DE ENVASE
SOLICITADO EN
EL CAPITULO Il
DE LAS BASES
PRESENTACION
DE LOS
PRODUCTOS DEL
PCA

WEB QUE NO LLEVA
SELLO NI FIRMA DE LA
ENTIDAD

COMPETENTE POR LO
QUE SEGUN BASES SE
SOLICITA COPIA DE
REGISTRO SANITARIO
MAS NO CONSULTA DE
LA PAGINA DE DIGESA




Ley N°. 9667 del

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA
25 de Noviembre 1,942.

RUC N° 20166679606
COMITE DE SELECCION
Copia simple de la Resolucidon
Directoral vigente que otorga
Validacion Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la Direccion
Gengral de'Salud Amblental e CUMPLE
Hipe il ke . RESOLUCION
A5-2500/AINShoxprusoanile | EUNIRLE RESOLUCION DIRECTORAL | 3633- CUMPLE
. No.rlma San‘ltana parala RESOLUCION DIRECTORAL 3633- 2023DCEA/DIGES | RESOLUCION
a'f"cacllo." del S'Zterl'f’ HACCP en ;gig'DCEA DIGESA/SA D | 2023DCEA/DIGESA/SA DE (A/SA  DE  LA|DIRECTORAL  6104-
Bi&?ﬂazf:r:;‘n fi Ac'(r;,eg;f):é >y JREEN EAPRES '+ | LA EMPRESA INVERSIONES | EMPRESA 2024/DCEA/DIGESA/SA
e stbliol e MBS HELLEN MABEL | INVERSIONES DE LA EMPRESA CAVAL
produccién del bien objeto de | PERUANITA SAC MOLINERAS i HELLEN - NMIABEL | GROUPSAC
) e S PROCESASDORES S.R.L MOLINERAS Y
“ PROCESASDORES
produccion dentro de la cual SRL

este inmerso el bien requerido,
en razon del articulo 4 de la
norma sanitaria aprobada por la
Resolucion Ministerial N° 449-

2006/MINSA
! ACEITE VEGETAL COMESTIBLE




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ZARUMILLA

Ley N° 9667 del 25 de Noviembre 1,942.
RUC N° 20166679606

COMITE DE SELECCION
NO CUMPLE
PRESENTA REGISTRO
SANITARIC
Copia simple del Registro C1701614N/NAARI]
Sanitario'vigente del !:)ien CUMPLE D~E LA EMERFS;;\ »
correspondiente, expedido por REGISTRO A(:ARC)H\JDU:‘.»I REI
la Direccion General de Salud CUMPLE CUMPLE SANITARIO INTEGRADAS SAC ES
Ambiental e Inocuidad REGISTRO SANITARIO REGISTRO SANITARIO C1701614N/NAA DE CONSULTA DE
Alimentaria — DIGESA, segin lo | C1701614N/NAARIT DE LA C1701614N/NAARIT DE LA RIT DE LA PAGINA WEB QUE NO
indicado en los articulos 102 y EMPRESA EMPRESA EMPRESA LLEVA SELLO NI FIRMA
105 del Reglamento sobre AGROINDUSTRIAS AGROINDUSTRIAS AGROINDUSTRIA DE LA ENTIDAD
Vigilancia y Control Sanitario de INTEGRADAS SA INTEGRADAS SA S INTEGRADAS COMPETE'NTE POR LO
Alimentos y Bebidas, aprobado SA QUE SEGUN BASES SE
mediante Decreto Supremos N° SOLICITA COPIA DE
07-98-SA, y sus modificatorias REGISTRO SANITARIC
MAS NO CONSULTA DE
PAGINA WEB DE
DIGESA
Copia simple de la Resoluciéon
Directoral vigente que otorga
Validacidn Técnica Oficial al Plan
HACCP, emitida por la Direccion
General de Salud Ambiental e
lnocyldad Allm.gntar!a - DIQESA;, CUMPLE
segun Resolucion Ministerial N RESOLUCION
449-2006/MINSA, aprueban la CUMPLE CUMPLE DIRECTORAL CUMPLE
Norma Sanitaria para la RESOLUCION DIRECTORAL | RESOLUCION DIRECTORAL 7036- RESOLUCION
aplicacion del Sistema HACCP en 7036- 7036- 2023/DCEA/DIGE DIRECTORAL 7036-
la Fabricacion de Alimentosy | 2023/DCEA/DIGESA/SA DE 2023/DCEA/DIGESA/SA DE SA/SA DE LA 2023/DCEA/DIGESA/SA
Bebidas. El Plan HACCP debera LA EMPRESA LA EMPRESA EMPRESA DE LA EMPRESA
aplicarse a la linea de AGROINDUSTRIAS AGROINDUSTRIAS AGROINDUSTRIA AGROINDUSTRIAS
produccion del bien objeto de INTEGRADAS SA INTEGRADAS SA INTEGRADAS SA
iz . S INTEGRADAS
contratacion o a una linea de
produccion dentro de la cual SA
este inmerso el bien requerido,
en razon del articulo 4 de la
norma sanitaria aprobada por la
Resolucion Ministerial N° 449-
2006/MINSA

MENESTRAS
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‘% Ley N°. 9667 del 25 de Noviembre 1,942.
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COMITE DE SELECCION

NO CUMPLE
AUTORIZACION
00054.MINAGRI-
SENASA-PIURA
DE LA EMPRESA
INVERSIONES
HELLEN MABEL
MOLINERAS Y
PROCESADORES
S.R.L
PRESENTADA NO
ESEL
ACTUALIZADO LA
FECHA DE

" AMPLIACION ES
Copia simple del Certificado de

Autorizacién Sanitaria de

Establecimiento vigente,

otorgado por el Servicio
Nacional de Sanidad Agraria —
SENASA, segun indica el articulo
33 del Reglamento de Inocuidad

Agroalimentaria, aprobado
mediante Decreto Supremo N°
0042011-AG, y sus
modificatorias

CUMPLE

AUTORIZACION 000158
MINAGRI-SENASA-LIMA
CALLAO NEGOCIACIONES

PERUANITA SAC

CUMPLE
AUTORIZACION SANITARIA
000029-MINAGRI-SEANSA-

PIURA
MOLINOS PURANITOS SAC

26/11/2024.
REQUISITOS DE
HABILITACION

DEL PROVEEDOR
DEL BIEN

Contiene los

requisitos de

Habilitacién

(minimos y
vigentes) que

debe presentar el
proveedor en un
procedimiento
de seleccion, de
tal forma que se
acredite llevar a
cabo la actividad
economica
materia de la
contratacion,
segun la
reglamentacion
aplicable en el
territorio
nacional.

CUMPLE
AUTORIZACION

O000090MINAGRI-
SENASA-LAMBAYEQUE

EMPRESA

COMERCIALIZADORA

CRUZ DE LA
ESPERANZA SAC

OBSERVACIONES

ADMITIDO

ADMITIDO

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

Que, habiendo quedado tres (3) ofertas validas se le otorga la buena pro al postor ALINN GLOBAL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA, segun el orden de prelacion

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Que, habiendo quedado tres (3) ofertas validas, y, de acuerdo al orden de prelacién por el SEACE y estando
habilitada su propuesta del postor ALINN GLOBAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA,, se le otorga la buena
pro por el monto de S/ 1°298,766.82 (UN MILLON DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS

SESENTA Y SEIS Y 82/100 SOLES), por la ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA CORRESPONDIENTE AL ANO 2025.

CONSENTIMIENTO DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El consentimiento del otorgamiento de la buena pro debe ser publicado en el SEACE, después de cinco (5)
dias habiles de la notificacion de su otorgamiento por haberse presentado mas de dos (2) ofertas, sin que los
postores hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacion, conforme a lo dispuesto en el numeral
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Ley N°. 9667 del

COMITE DE SELECCION

64.2 del articulo 64° Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por el Decreto Supremo N°

344-2018-EF.

Sin otro asunto especial que tratar, se dio por concluida la reunién, suscribiéndose la presente acta luego de
ser leida y aprobada por el comité de seleccion en pleno, siendo las 11:30 horas del mismo dia.

y

TEC JONATHAN J. BARRETO C RMO NA

PRESIDENTE - TITULAR

GONZALO NICANOR SILVA PUELL
MIEMBRO - TITULAR

b

2DO MIEMBRO - TIT

EDIN?ON INFANT

|
i

MIREZ

AR



